

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2024 මාර්තු මස 19 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, විදුලිබල හා බලශක්ති කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව විසින්, මතු සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2024.03.19

වේලාව : පෙ.ව. 10.30

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු කංචන විජේසේකර මහතා (සභාපති)
- ගරු ඉන්දික අනුරුද්ධ හේරත් මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු ඩී. ඩී. වානක මහතා (රාජ්‍ය අමාත්‍ය)

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු සිවඥානම් ශ්‍රීතරත් මහතා
- ගරු තිසකුට්ටි ආරච්චි මහතා
- ගරු යූ. කේ. සුමිත් උඩුකුඹුර මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- හිමාලි සමරදිවාකර මෙනෙවිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

පැමිණි නිලධාරීන්

- ආචාර්ය සුලක්ෂණ ජයවර්ධන මහතා, ලේකම්, විදුලිබල හා බලශක්ති අමාත්‍යාංශය
- විදුලිබල හා බලශක්ති අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති දෙපාර්තමේන්තු හා ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු

- 2002 අංක 33 දරන ඛනිජතෙල් නිෂ්පාදන (විශේෂ විධිවිධාන) පනතේ 3 වගන්තිය යටතේ පත් කරන ලද කමිටුවේ උපදෙස් සහ නිර්දේශ මත එම පනතේ 5 සහ 6 වගන්ති සමඟ කියවිය යුතු 7 වගන්තිය යටතේ ඛනිජතෙල් නිෂ්පාදන බලපත්‍ර ලබාදීම සම්බන්ධයෙන් විදුලිබල හා බලශක්ති අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2023 ජූලි 10 දිනැති අංක 2340/02 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2024.03.07 දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

2002 අංක 33 දරන පනතේ විධිවිධාන පරිදි නව බලපත්‍රයක් ලබා දීමට පෙර බලපත්‍ර කොන්දේසි නියම කළයුතු බැවින් හා ලංකා ඉන්දියානු තෙල් සමාගම (Lanka Indian Oil Corporation (LIOC)) වෙත ලබාදී ඇති බලපත්‍රය අළුත් කිරීම සඳහා පියවර ගත යුතුව තිබූ බැවින් බලපත්‍ර කොන්දේසි නියම කරමින් මෙම නියෝග නිකුත් කර ඇත.

නියෝග පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, විදුලිබල හා බලශක්ති කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද නියෝගයන්ට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී නියෝග පිළිබඳව කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු කංචන විජේසේකර මහතා විසින් 2024 මාර්තු මස 21 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2024 மார்ச் மாதம் 19 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற மின்சக்தி மற்றும் வலுசக்தி அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

கூட்டத் திகதி: 2024.03.19

நேரம்: மு.ப. 10.30

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ கஞ்சன ஜேசேகர(தவிசாளர்)
- கௌரவ இந்திக அருருத்த வேராத் (இராஜாங்க அமைச்சர்)
- கௌரவ டி.வி. சானக (இராஜாங்க அமைச்சர்)

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

- கௌரவ சிவஞானம் சிறீதரன்
- கௌரவ திஸகுட்டி ஆரச்சி
- கௌரவ யூ.கே. சமித் உடுகும்புர

குழுவின் செயலாளர்

- செல்வி ஹிமாலி சமரதிவாகர,உதவிப் பணிப்பாளர்(நிருவாகம்)

சமூகமளித்த அதிகாரிகள்

- கலாநிதி சுலசுஷன ஜயவர்தன, செயலாளர், மின்சக்தி மற்றும் வலுசக்தி அமைச்சு
- மின்சக்தி மற்றும் வலுசக்தி அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ்வரும் திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்

ஆராயப்பட்ட விடயங்கள்

- 2002 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க, பெற்றோலிய உற்பத்திப் பொருட்கள் (விசேட ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவின் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட குழுவின் மதியுரையின் மீதும் விதப்புரையின் மீதும் அச்சட்டத்தின் 5 மற்றும் 6 ஆம் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 7 ஆம் பிரிவின் கீழ் பெற்றோலிய உற்பத்திப் பொருட்கள் உரிமமளித்தல் தொடர்பாக மின்சக்தி மற்றும் எரிசக்தி அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு, 2023 யூலை 10 ஆம் திகதிய 2340/02 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள். (2024.03.07 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)

2002 ஆம் ஆண்டின் 33 ஆம் இலக்க சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் புதிய உரிமமொன்றை வழங்குவதற்கு முன் நிபந்தனைகள் விதிக்கப்பட வேண்டுமென்பதால் மற்றும் இலங்கை இந்திய எரிகொருள் கம்பனிக்கு (Lanka Indian Oil Corporation (LIOC) வழங்கப்பட்டுள்ள உரிமத்தை புதுப்பிப்பதற்கான நடவடிக்கைகள் முன்னெடுக்கப்பட வேண்டியிருந்ததால் உரிமத்திற்கான நிபந்தனைகள் விதிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் வெளியிடப்பட்டுள்ளன.

ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய குழுவின் தீர்மானம்

ஆராயப்பட்ட பின், மின்சக்தி மற்றும் வலுசக்தி அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவானது, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவுக்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவிப்பதற்குத் தீர்மானித்தது.

குழு, குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பான குழுவின் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ கஞ்சன ஜேசேகர அவர்களினால் 2024 மார்ச் மாதம் 21 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Power & Energy, at its meeting held on 19th March 2024 in Parliament, considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 19.03.2024

Time: 10.30 a.m.

Committee Members Present

- Hon. Kanchana Wijesekera (Chair)
- Hon. Indika Anuruddha Herath (State Minister)
- Hon. D. V. Chanaka (State Minister)

Non-Committee Members Present

- Hon. Sivagnanam Shritharan
- Hon. Thisakutti Arachchi
- Hon. U. K. Sumith Udukumbura

Secretary to the Committee

- Ms. Himali Samaradiwakara, Assistant Director (Administration)

Officials Present

- Dr. Sulakshana Jayawardena, Secretary, Ministry of Power & Energy
- Officers of Departments and Institutes coming under the purview of the Ministry of Power & Energy

Matters Considered

- Regulations made by the Minister of Power and Energy under Section 7 read with Sections 5 and 6 on the advice and recommendation of the Committee appointed under Section 3 of the Petroleum Products (Special Provisions) Act, No. 33 of 2002 regarding Licensing of Petroleum Products and published in the Gazette Extraordinary No. 2340/02 of 10th July 2023.
(Presented to the Parliament on 07.03.2024)

The Regulations was issued as per the provisions of the Act No. 33 of 2002, license condition should be imposed before issuing a new license and the measures had to be taken to renew the license issued to Lanka Indian Oil Company (LIOC).

Decision of the Committee on the Regulations

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Power & Energy, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Power & Energy, thereon be presented to Parliament on March 21st 2024, by the Hon. Kanchana Wijesekera, Chair of the Committee.